Дело № 02-0583/20/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        6 августа 2025 года                                                      город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов С.Г., при секретаре – Дунаеве С.С.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «ПКО  «НБК»  к Лобода Александру Григорьевичу о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
         Исковое заявление ООО «ПКО  «НБК»  к Лобода Александру Григорьевичу о взыскании задолженности по кредитному договору – удовлетворить.
         Взыскать с Лобода Александра Григорьевича (паспорт РФ <данные изъяты>) в пользу ООО «ПКО  «НБК» задолженность по кредитному договору – 20 520 рублей, расходы по оплате услуг представителя  - 25000 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины – 4000 рублей.
          Взыскать с Лобода Александра Григорьевича (паспорт РФ <данные изъяты>) в пользу ООО «ПКО  «НБК» проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГПК РФ с даты вынесения решения суда по настоящему гражданскому делу по дату фактического исполнения решения суда с суммы, присужденной судом, в соответствии с ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующий период.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                    С.Г. Ломанов